 2
Преобразователи давления измерительные
АИР-10Н
Форма заказа
АИР-10 х Н х х х х х х х х х х х х х х х х х
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1. Тип преобразователя
2. Вид исполнения (таблица 1)

АИР-10Н – 1160
АИР-10Н – 1540/Зонд27U30
ПРИМЕР ЗАКАЗА
Пример 1
АИР-10 Ех Н ДИ 1150 НГ06 М20 12Р t0550 В02 0…400 кПа GSP БР ИТЦ 420Ех/М4-1 HM-10/U
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Пример 2
АИР-10Ех –Н –ДГ –1530/ Зонд27 U12 – – – –12V – t1070 – С05 – 0…100 кПа –42
1            2    3    4               5     6      7      8     9      10     11            12   13
–  – –  –  – КР8ДГ –  – ГП – ТУ 4212-029-13282997-09
14 15 16   17 18 19    20                           21
Пример 3
АИР-10 Ехd Н ДД 1447 АГ14 М20 12V t2570 В02 0…250 кПа КБ17 БР - HM-10/U
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Пример 4
АИР-10 - Н ДИ 1150 НГ06 М20 12Р t0550 В02 0…400 кПа GSP БР ИТЦ 420Ех/М4-1 HM-10/U
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Код модели состоит из 4-х цифр.
Первая цифра – «1».
Вторая цифра – вид измеряемого давления:
- «0» - абсолютное давление;
- «1» - избыточное давление;
- «3» - избыточное давление-разрежение;
- «4» - разность давлений;
- «5» - гидростатическое давление.
Третья цифра – код максимального верхнего предела (диапазона измерений) в соответствии с табли-
цей 2.
Четвертая цифра – исполнение сенсора и исполнение штуцера:
- «0» - сенсор с металлической мембраной;
- «1» - сенсор с металлической мембраной, исполнение «открытая мембрана»;
- «2» - сенсор с керамической мембраной, исполнение «полуоткрытая мембрана»;
- «5» - сенсор с керамической мембраной;
- «7» - штуцерное исполнение преобразователя разности давлений.
Таблица 1 – Вид исполнения
T7Ф КР1 360П ГП ТУ 4212-029-13282997-09
16 17 18 19 20
T7Ф СВН-МЭ-03 360П ГП ТУ 4212-029-13282997-09
16 17 18 19 20
ВА КР1 360П ГП ТУ 4212-029-13282997-09
16 17 18 19 20
 4
Вид исполнения Код исполнения Код при заказе
Общепромышленное - -
Взрывозащищенное
«искробезопасная электрическая цепь»
Ех Ех
Взрывозащищенное
«взрывонепроницаемая оболочка»*
Ехd Ехd
П р и м е ч а н и е — * кроме моделей 1хх2, 1хх5 и 15х0.
Таблица 2 – Основные метрологические характеристики
Измеряемый
параметр,
модификация
и исполнение
Код
модели
Номера верхнего предела (диапазона измерений, глубина перенастройки (РВ:РВMAX) и
ряд верхних пределов (диапазонов) измерений
РИСП РРАБ.ИЗБ. 1
(PBMAX)
2 3 4 5 6 7 8
1:1 1:1,6 1:2,5 1:4 1:6 1:10 1:16 1:25
Абсолютное давление
 АИР-10Н-ДА
 АИР-10ЕхН-ДА
 АИР-10ЕхdН-ДА
1060    2,5 МПа   1,6 МПа 1,0 МПа 0,6 МПа 0,4 МПа 0,25 МПа 0,16 МПа 0,10 МПа 10 МПа -
1050
1055
600 кПа   400 кПа 250 кПа 160 кПа 100 кПа 60 кПа 40 кПа 25 кПа
2500
1200**